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1. HVORFOR STUDENTMELDING? 
Molde kommune jobber målrettet med å utvikle Molde som studieby sammen 

med studentene, arbeidslivet, Høgskolen i Molde (HiMolde), 

Studentsamskipnaden (SiMolde) og andre offentlige aktører. Studentmeldingen 

gir oversikt over tilbud som finnes i dag og hva man ønsker mer fokus på 

fremover. 

Studentenes helse og trivsel har blitt undersøkt gjennom «Studentenes helse – 

og trivselsundersøkelse» (SHoT) hvert fjerde år siden 2010. SHoT er Norges 

største studenthelseundersøkelse og nesten 60 000 studenter svarte på 

undersøkelsen i 2022. Hovedfunnene nasjonalt viser at et klart flertall av 

studentene (75 %) rapporterer at de er fornøyde med studiebyen/-stedet totalt 

sett. Her kom Molde kommune lavere ut enn den nasjonale scoren (69,8) med 

totalt 53,3.  

Så hva skal til for at Molde kommune skal bli best mulig vertskapskommune for 

Høgskolen i Molde? Hva bør kommunen og andre aktører prioritere for å styrke 

søking til Høgskolen i Molde? Hva bør kommunen og andre aktører bidra med 

for å markedsføre høgskolen og miljøene rundt på en god måte?  

Målet er å bidra til Molde som attraktiv studieby med flere søkere og studenter 

som trives så godt at de ønsker å bli værende etter endte studier.  

Hva er en studentmelding?  
Studentmeldingen skal gi et helhetlig bilde av hvordan det er å være student i 

Molde. Den beskriver nåsituasjonen til studentene og hvilke områder man vil se 

på for å forbedre studenttilværelsen. Studentmeldingen skal beskrive viktige 

innsatsområder for å gjøre Molde til en god studentby.  

Satsingsområder – «de fem S’ene» 
Gjennom arbeidet med studentmeldingen har vi definert de viktigste 

innsatsområdene for studentene fremover. Molde kommune jobber sammen 

med og fordeler oppgaver med samfunnets aktører på de ulike områdene 

gjennom handlingsdelen.  
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Samspill med arbeidslivet: Molde kommune jobber sammen med samfunnets 

aktører for å synliggjøre muligheter og inkludere studentene i samspillet mellom 

arbeidsliv og kommune.  

Studentkultur- og fritidstilbud: Molde kommune legger til rette for gode og 

tilgjengelige kultur- og fritidstilbud, studentfrivillighet, inkluderende møteplasser 

og en attraktiv by både for eksisterende og fremtidige studenter.  

Studentvelferd – helse, bolig og barnehage: Molde kommune bidrar til god 

studenthelse og studentvelferd.  

Samferdsel og transport: Molde kommune tilrettelegger for sykkel, offentlig 

transport og bruk av gang- og sykkelveier for studentene.  

Samarbeid og kommunikasjon på tvers: Molde kommune tilrettelegger og 

bidrar til god kommunikasjon og samarbeid på tvers.  

Grunnlaget for innsatsområdene er funn fra egen spørreundersøkelse, SHoT-

undersøkelsen og innspill fra workshops og annet innsiktsarbeid.  

«Hei student!» - hvem er du?  
Høgskolen i Molde har omtrent 3000 studenter knyttet til sine ulike linjer. 

Studenter i 2024 er en mangfoldig gruppe. Fra de unge som kommer rett fra 

videregående, til den godt voksne som ønsker påfyll etter flere år i arbeidslivet. 

Studentene har forskjellige behov og vil ha ulik oppfatning av hva som er viktig.  

Når vi har spurt «hvordan er det å være student i Molde» vil dette spørsmålet 

ha mange ulike svar. Dette er viktig å huske på når vi skal finne de viktige 

innsatsområdene for å sikre rekruttering både til Høgskolen og til studiebyen 

Molde.  

Medvirkning og samarbeid på tvers - slik har vi jobbet med 
studentmeldingen 
Gjennom smartby-programmet Smart Molde har Molde kommune god erfaring 

med at innbyggere, lag- og organisasjoner, akademia, næringslivet og andre 

offentlige aktører løser samfunnsutfordringer mer effektivt sammen enn vi klarer 

hver for oss. 
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Det er avgjørende at studentene og de øvrige aktørene har gitt innspill, påvirket 

og kvalitetssikret innholdet i Studentmeldingen. I tråd med Molde kommunes 

verdier; vidsynt - inkluderende – samskapende, har det i løpet av høsten 2023 

og våren 2024 blitt gjennomført med bred involvering.  

Molde kommune jobber med og for studentene gjennom prosjektet «Samarbeid 

for en studentvennlig region», et målrettet samarbeidsprosjekt sammen med 

studentene, SiMolde, HiMolde, Molde Næringsforum (MNF) og Romsdal 

Interkommunalt politisk råd (Romsdal IPR).  

Prosjektet har bred støtte og forankring politisk. Denne forankringen er viktig, og 

det er et ønske fra den politiske ledelsen å sette studentene på agendaen.  

Det har vært ansatt studenter og en egen studentbypådriver til å jobbe i 

prosjektet sammen med de øvrige aktørene. Stillingen som studentbypådriver 

har hatt fokus på å samarbeide med og være tett på det som er viktig for 

studentene.  

Klikk her for å lese mer om medvirkningsarbeidet og prosjektet Samarbeid for 

en studentvennlig region (molde.kommune.no).  

Klikk her for å lese om Studentenes helse- og trivselsundersøkelse 

(studenthelse.no). 

2. SAMFUNNSMÅL 
Samfunnsdelen i kommuneplanen til Molde kommune har tre utviklingsmål og 

tilhørende hovedmål. Disse skal gi retning til samfunnsutviklingen i kommunen.  

1. Molde er et attraktivt samfunn i vekst – Norges mest næringsvennlige 
kommune 

Molderegionen har et fleksibelt, inkluderende og attraktivt arbeidsmarked og 

et konkurransedyktig næringsliv. 

Moldesamfunnet et attraktivt sted å bo og arbeide. 

Dette målet skal blant annet nåes ved at; 

• Vi skal skape gode kulturarenaer og møteplasser. 

• Vi skal styrke Campus Molde og videreutvikle Molde som studentby 

https://www.molde.kommune.no/horinger-planer-og-samfunnsutvikling/vare-satsingsomrader/flere-satsingsomrader-og-prosjekter/prosjekter/samarbeid-for-en-studentvennlig-region.39783.aspx
https://www.molde.kommune.no/horinger-planer-og-samfunnsutvikling/vare-satsingsomrader/flere-satsingsomrader-og-prosjekter/prosjekter/samarbeid-for-en-studentvennlig-region.39783.aspx
https://studenthelse.no/shot-2022/
https://studenthelse.no/shot-2022/
https://studenthelse.no/shot-2022/
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• Molde kommune skal være en aktiv tilrettelegger og strategisk 

samarbeidspart for privat næringsliv. 

• Vi skal bygge kompetanse i samarbeid mellom forskings- og 

utviklingsmiljø, akademia, arbeidsliv, lokalsamfunn og offentlig sektor. 

• Vi skal styrke samarbeidet mellom det offentlige og næringslivet for å 

etablere flere lærling- og praksisplasser. 

2. Molde er et inkluderende, trygt og mangfoldig samfunn 

Moldesamfunnet er inkluderende, trygt og mangfoldig på tvers av 

funksjonsnivå, etnisitet, alder, kjønn, religion og seksuell legning.  

Moldesamfunnet har aktive innbyggere som deltar i utvikling av eget 

lokalsamfunn.  

Dette målet skal blant annet nåes ved at; 

• Vi skal utvikle møteplasser og nettverk for innbyggere, næringsliv, 

utdanningsinstitusjoner, frivilligheten og offentlig sektor. 

• Molde kommune skal sørge for reell medvirkning og være en åpen 

kommune hvor innbyggerne kan komme med ideer, innspill og 

tilbakemeldinger. 

• Molde kommune skal ha helhetlige tjenester av god kvalitet. 

3. Molde er et grønt, smart og innovativt samfunn 

Moldesamfunnet møter utfordringer med innovasjon og digitalisering. 

Moldesamfunnet tar vare på naturmangfold, kulturlandskap og 

grønnstruktur. 

Dette målet skal blant annet nåes ved at; 

• Vi skal ha gode og trafikksikre mobilitetsløsninger som gjør det enklere å 

velge miljøvennlige transportformer. 

• Vi skal legge til rette for gode og tilgjengelige rekreasjons- og 

friluftsområde, og sikre og ta vare på grønnstruktur. 

• Vi skal styrke omstillings- og innovasjonsevnen og øke bruken av 

forsking. 
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3. MOLDE SOM STUDIEBY 
Molde er et studiested med en unik nærhet til 

spektakulær natur og rikt kulturliv. Det er likevel 

studietilbudet som trekker flest studenter hit. 

Høgskolen i Molde er tyngdepunktet for høyere 

utdanning, forskning og innovasjon i regionen. Som 

ledene utdannings- og forskningsinstitusjon innen 

flere av sine fagområder spiller høgskolen en viktig 

rolle for verdiskapning og samfunnsbygging i Molde.  

En ringvirkningsanalyse utført av Oslo Economics 

fremhever spesielt høgskolens betydelige rolle i 

verdiskaping. For hver krone som tilføres høgskolen, 

skapes det dobbelt så mye i totale ringvirkninger. 

Dette underbygger Høgskolen i Moldes status som 

en økonomisk motor i regionen. 

Byutvikling og utvikling av campus er avgjørende for å være attraktiv for dagens 

og fremtidens studenter. Å være vertskommune for høyere utdanning gir mange 

spennende muligheter og utviklingsperspektiv for lokalsamfunnet og 

arbeidslivet i regionen. Det gir også kommunen og fylkeskommunen et ansvar 

for å ivareta studentene gjennom gode velferds- og helsetjenester, botilbud, 

kollektivtilbud, kultur- og fritidstilbud.  

Med campus plassert i nærheten av, men ikke midt i, sentrumskjernen er det 

viktig å tenke på tiltak som tar godt vare på studentene «hjemme» på campus, 

aktiviteter og tilbud i byen ellers og tiltak som har fokus på å åpne dørene 

mellom tilbud i byen og på høgskolen.  

Klikk her for å lese mer om ringvirkningsanalysen av Høgskolen i Molde her 

(himolde.no). 

 

 

https://www.himolde.no/om/aktuelt/aktuelle-saker/2024/verdiskaping-i-praksis.html
https://www.himolde.no/om/aktuelt/aktuelle-saker/2024/verdiskaping-i-praksis.html
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4. SAMSPILL MED ARBEIDSLIVET 
 

Molde kommune jobber sammen med samfunnets aktører for å synliggjøre 

muligheter og inkludere studentene i samspillet mellom arbeidsliv og kommune. 

Kandidatundersøkelsen 2023 utført av Høgskolen i Molde viser at etter endt 

utdanning er mange i jobb. Spesielt gjelder dette innen sykepleie og vernepleier 

hvor 98 og 99 % var i jobb to måneder etter fullført studium. De fleste flytter 

tilbake dit de kommer fra, men flere blir igjen enn tidligere år.  

Mange studenter har praksis og utplassering som en integrert eller valgbar del 

av sitt studieløp i regi av Høgskolen. Praksis på helse- og sosialfagsstudiene 

blir organisert og tildelt ut fra kontrakter og retningslinjer Høgskolen har 

forhandlet frem på hvert praksisområde. Her er det et stort potensial for å jobbe 

sammen på tvers av kommune og Høgskole for å gjøre praksisordningen enda 

bedre for studentene som har praksis som en stor del av studieløpet sitt. 

Hvis vi klarer å skape bedre tilrettelagte praksisperioder med mer forutsigbarhet 

for sykepleierstudentene vil dette kunne påvirke rekruttering og attraktivitet. Kan 

vi øke antall praksisplasser og trekke/tilpasse alle praksisperiodene ved 

studiestarten første semester slik at de har et mer forutsigbart utdanningsløp? 

Bedre onboarding og ivaretakelse av studenter i praksis og underveis i 

studietiden? Det har Molde kommune og HiMolde lyst å se på sammen!  

Kommunikasjon i de kanalene som treffer studentene er en utfordring, men her 

ligger det også et stort potensial. Det er viktig at studentene blir inkludert og får 

informasjon om mulighetene det lokale arbeidslivet kan tilby. Kontakt underveis 

i studieløpet kan være med å skape en bedre forståelse av hvilke 

karrieremuligheter som finnes i regionen.  

Molde scorer lavere på hvordan studentene oppfatter karrieremulighetene her, 

ifølge studentmeldingens spørreundersøkelse og SHoT-undersøkelsen. 

Studentene svarer i undersøkelsen til studentmeldingen at det som er 

avgjørende for om de blir i regionen etter endt studier er jobbmuligheter. 

Studentene svarer også at de vet for lite om mulighetene som finnes underveis i 
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studiene, for eksempel oppgaveskriving hos en arbeidsgiver, men at dette er 

noe de veldig gjerne ønsker seg. 

Man må jobbe aktivt for at studietilbudet følger behovet til det lokale 

arbeidslivet. Høgskolen i Molde er med på sikre viktig kompetanse til 

næringslivet og offentlig sektor, og studentene utgjør en viktig del av 

befolkningen. Det vil være økt behov for arbeidskraft i både offentlig og privat 

sektor i årene som kommer.  

Høgskolen har et viktig ansvar for å sikre tilstrekkelig tilgang på kandidater med 

den kompetansen som arbeidslivet etterspør og trenger. For å sikre relevant 

utdanning er samarbeid avgjørende. Et eksempel er når Molde Næringsforum 

tok initiativ til at 12 bedrifter innen IT-utvikling signerte en partnerskapsavtale 

med Høgskolen i Molde for bachelorstudiet i IT og digitalisering i 2019.Det er nå 

en ambisjon å forbedre ordningen og inkludere flere studieretninger. 

Klikk her for å lese mer om Fylkesstatistikk Møre og Romsdal fylkeskommune 

2023 (mrfylke.no). 

5. STUDENTKULTUR OG FRITIDSTILBUD  
 

Molde kommune legger til rette for gode og tilgjengelige kulturtilbud, 
inkluderende møteplasser og en attraktiv by både for eksisterende og fremtidige 
studenter. 
 

Kultur – og fritidstilbud  
Det kommer frem at studentene ønsker seg flere arrangement og aktiviteter 

som skjer i byen. Samtidig er et veldig viktig funn i undersøkelsen til 

studentmeldingen at studentene ikke vet om og er usikre på mange av 

tilbudene i Molde (f.eks. Teateret vårt, Plassen, konserter m. m, Tusten 

skiheiser, frivillige organisasjoner og lokale idrettslag). Å nå ut til studentene 

med kommunikasjon om eksisterende tilbud har et stort potensial for forbedring.  

Kommunen har en viktig rolle med å tilrettelegge for at innbyggerne skal 

oppleve Molde som en kulturby der terskelen for involvering og deltakelse er 

https://fylkesstatistikk.mrfylke.no/statistikk-2023/hogare-utdanning-utdanningsniva
https://fylkesstatistikk.mrfylke.no/statistikk-2023/hogare-utdanning-utdanningsniva
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lav. Samtidig er et godt kulturtilbud, samarbeid og inkludering med byens 

kulturinstitusjoner viktig for å bygge attraktivitet og omdømme.  

Det er flere aktører som jobber for å samle alt som skjer i byen på én nettside, 

men studentene oppsøker først og fremst informasjon på nettsidene til SiMolde, 

HiMoldes interne kanaler, sosiale medier eller via andre studenter og 

studentforeninger. 

Å få studentene til å bruke byen handler også om at 

tilbudet må være tilgjengelig for dem til en pris som 

er tilpasset deres økonomi. Studentrabatt gjør det 

enklere for studentene å teste ut og bli bedre kjent 

med det byen har å tilby.  

Studentene selv har fått på plass en rekke 

studentrabatter hos lokale bedrifter i Molde som 

studentene får tilgang til gjennom en oblatordning. 

Molde kommune jobber sammen med nøkkelaktører med å utvikle arrangement 

og et godt tilbud til studentene gjennom «Kulturpakka». Aktiviteter og 

arrangement med studentpriser vil bli publisert og markedsført gjennom året.   

Møteplasser 
Studentene ønsker møteplasser som ikke skaper utenforskap. På campus har 

kantina og studentkroa Smuget blitt oppgradert, dette har gitt mer besøk både 

på dagtid, ettermiddag og kveld. Det har også vært planer om bygging av nytt 

studenthus på campus, dette er foreløpig satt på vent.  

Det har lenge vært et ønske om en møteplass i sentrum der alle studenter kan 

være sammen, også de som er under 20 år. Studentene ønsker også flere 

alkoholfrie arrangement og å møte andre lokale ungdommer. Våren 2024 er det 

flere nye tilbud under etablering. Både O’Learys og Infinity har 18-års 

aldersgrense. Det er også et pågående initiativ fra Høvding og Myldr om en ny 

kulturscene i sentrum der man også har studentene som en viktig målgruppe.  

Møteplasser i sentrum er ikke bare forbundet med uteliv. Studentene har også 

ønske om leseplasser i sentrum. Her er Molde bibliotek på Plassen en god 
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mulighet, i tillegg er man tett på kulturinstitusjoner som Teatret Vårt og resten 

av tilbudet i Molde sentrum. 

På InnbyggerLaben Innom har studentene og Høgskolen i Molde tilgang til et 

rom i sentrum der de kan samhandle med samfunnets aktører. For eksempel 

pitchet Helselogistikk- og innovasjonstudenter sine caser til brukerpanel på 

Innom i forbindelse med Helselogistikkdagen. Dette vil bli gjentatt i 2024.  

Det er ikke bare det å få studentene inn til byen som er viktig, det at «byen» 

kommer til studentene er også et viktig perspektiv. Det må også jobbes med å 

knytte innbyggere, arbeidsliv, kulturliv, lag og organisasjoner tettere på 

Høgskolen og at det skal føles naturlig å både delta og legge aktiviteter hit.  

Studentfrivillighet 
Studentorganisasjoner har en viktig rolle med 

å skape sosiale arenaer for studenter. Det 

frivillige arbeidet som legges ned av 

studentene er en viktig faktor for å skape et 

godt studentmiljø. Det vil være svært viktig å 

ta vare på og utvikle studentorganisasjonene 

for å styrke studentenes engasjement.  

Studentene har mulighet til å engasjere seg i 

studentforeninger ved egen 

utdanningsinstitusjon. Det å være aktiv i studentfrivillighet gir studentene 

mulighet til å være bidragsytere til egen- og andres trivsel i studietiden. 

Engasjerte studenter får anledning til å utvide sine sosiale- og faglige nettverk, 

samt tilegne relevant erfaring inn mot arbeidslivet.    

SiMolde har en viktig rolle i å støtte studentdrevne aktiviteter. En økende 

utfordring i både studentfrivilligheten og frivilligheten generelt er å få studentene 

til å påta seg verv. Det er nødvendig å vurdere nye tiltak og innovative løsninger 

for å rekruttere studenter til dette viktige arbeidet.  

Foreninger og utvalg kan søke om midler fra studentsamskipnaden gjennom 

sponsorstøtte samt få tilgang til gratis kurs og kompetanseheving gjennom hele 
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studietiden. De får også tilgang til verktøy og ressurser som skal forenkle 

prosesser og effektivisere møtevirksomhet.   

Studenttinget ved Høgskolen i Molde består av demokratisk valgte studenter fra 

hver avdeling ved Høgskolen og et arbeidsutvalg som sørger for den daglige 

driften av Studenttinget. De tre avdelingene er: Avdeling for logistikk, Avdeling 

for helse- og sosialfag og Avdeling for økonomi og samfunnsvitenskap. 

Studenttinget representerer studentene på den nasjonale studentpolitiske 

arenaen og oppnevner studentrepresentanter til flere av høgskolens råd, 

nemnder og utvalg. 

Høgskolen i Molde er regulert av universitets- og høgskoleloven som sier at 

studentene har krav på å utgjøre minst 20% av medlemmene i alle kollegiale 

organ som tildeles beslutningsmyndighet i henhold til § 4-4. Studenter har 

mulighet til å påvirke sin egen studiehverdag ved å bli valgt inn som 

studentrepresentanter og å sitte i studenttinget. Studentrepresentantene sitter i 

Høgskolestyret, studieutvalget, klagenemda, læringsnemda, skikkethetsnemda, 

ansettelsesnemda, panorama og alle avdelingsstyrer, PhD-utvalg og 

kvalitetsteam. I Studentsamskipnaden er det studentene som har flertall i styret, 

og både styreleder og nestleder er studenter. 

Klikk her for å lese mer om kulturpakka (molde.kommune.no) 

Klikk her for en oversikt over verv og studentorganisasjoner i Molde 

(simolde.no).  

Studentidrett 
Fysisk aktivitet fremmer god helse, forbedrer humøret, gir bedresøvn, øker 

energinivået og reduserer stress. Det kan også forebygge enkelte psykiske 

plager. Derfor er det viktig å legge til rette for fysisk aktivitet for studentene.  

Plassmangel på campus har vært en utfordring for studentidretten. Leie av hall i 

sentrum blir brukt som et alternativ, men sene halltider gjør at ikke alle kan 

benytte tilbudet.  

Høgskolen i Molde har flere frivillige organisasjoner med fokus på fysisk aktivitet 

og friluftsliv. De har også avtaler med Moldebadet og Molde klatresenter om 

https://www.molde.kommune.no/horinger-planer-og-samfunnsutvikling/vare-satsingsomrader/flere-satsingsomrader-og-prosjekter/samarbeid-for-en-studentvennlig-region/kulturpakka/
https://simolde.no/studiemiljo/foreninger/
https://simolde.no/studiemiljo/foreninger/
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faste priser og organisert aktivitet. iFri og BUA låner ut friluftsutstyr til 

studentene. I tillegg har Høgskolen i Molde et lite treningsrom som er åpent 

hele døgnet. Studentene uttrykker et ønske om et større og bedre utstyrt 

treningsstudio på Campus. Treningslokaler på Campus vil gjøre trening til et 

mer tilgjengelig lavterskeltilbud. 

Studentene har lite kjennskap til friluftsområder som Tusten Skiheiser, Skaret 

Skisenter og Moldemarka. Studentene har også lite kjennskap til de lokale 

idrettslagene, selv om noen også tilbyr rabatterte priser for studenter. Her er 

mobilitet et viktig stikkord. For at studentene skal kunne bruke og bli kjent med 

tilbudet må de også komme seg dit. For eksempel ønsker man å se på 

bestillingstransport til aktiviteter for studentene.  

Det vil også bli samarbeid og se på muligheter i Kringstadbukta, som er et 

område studentene bruker mye.  

Klikk her for en oversikt over aktiviteter og studentidrettslagene (simolde.no). 

6. STUDENTVELFERD:HELSE, BOLIG OG BARNEHAGE 
 

Molde kommune bidrar til god studenthelse og studentvelferd. 

 

Studentsamskipnaden er kommunen og høgskolens viktigste 

samarbeidspartner når det gjelder velferdstjenester til studentene. 

Molde kommune har hovedansvaret for innbyggernes generelle 

velferdstjenester, mens Samskipnaden supplerer med spesialtilpassede 

tjenester rettet mot studenter. Samskipnaden tilbyr studentboliger, kantine, 

bokhandel og barnehage. I tillegg tilbys samtaler med rådgiver, tilrettelegger for 

fysisk aktivitet, gratis støtte og hjelp gjennom blant annet mestringskurs, og 

tilgang til helsestasjon for ungdom. 

God studenthelse innebærer at studentene mestrer hverdagen og lykkes både 

faglig, sosialt og psykisk. Studentenes helse og trivselsundersøkelse viser at: 

• Det har vært en betydelig økning i rapporterte psykiske plager fra 2010 til 

2022. Andelen studenter med psykiske plager har økt fra nesten hver 

https://simolde.no/siste-nytt/studentnytt/aktiv-student/
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sjette student i 2010 til over hver tredje i 2022. 

• Majoriteten av studentene etterlyser flere alkoholfrie tilbud (61 %), og 

mange studenter opplever at det drikkes for mye i studentmiljøet (49 %). 

Utfordringen i arbeidet for studenthelse er todelt; vi må ha gode forebyggende 

lavterskeltilbud for å hindre at flere studenter utvikler psykiske plager, og vi må 

tilby gode behandlingstilbud for dem som allerede har eller får psykiske plager. 

SiMolde tilbyr et bredt spekter av aktiviteter for å forebygge uhelse, inkludert en 

frisbeegolfbane ved Høgskolen, rusfrie møtested på Mellomrommet som er 

bemannet av studenter flere kvelder hver uke med gratis mat og spill/kurs/film, 

og lokalt samtaletilbud. 

Helsetilbud 
Et samarbeid mellom Molde kommune, SiMolde og HiMolde sikrer at 

helsestasjonen er tilgjengelig for alle studenter, med gratis testing, prevensjon 

og veiledning. Mange studenter beholder sin fastlege fra hjemstedet, og har 

tilgang til digitale helsetjenester, men dette dekker ikke behovet for alle.   

Overgangen fra ungdom til voksen innebærer ofte behov for råd og veiledning 

om livsstilsendringer som kan forebygge sykdom og forbedre fysisk og psykisk 

helse. 

Fastlegen følger opp studenter med kroniske sykdommer og sørger for 

nødvendig behandlingen. Molde kommune og SiMolde har etablert et tilbud for 

studenter uten fastlege i nærheten og internasjonale studenter som trenger 

oppfølging over tid.  

SiMolde har en avtale med Cope om en heldigital psykologtjeneste. Denne 

tjenesten er gratis for studenter, har kort ventetid og fleksible åpningstider, og 

bidrar til å redusere presset på de kommunale tjenestene. 

Internasjonale studenter som kommer for gradsstudier er avhengige av smidige 

og velfungerende offentlige tjenester (inkludert UDI, politi, skatteetaten, 

helseetaten og banktjenester).  

Utvekslingsstudentene melder ikke flytting og inkluderes dermed ikke i tilbudet 

om gratis kollektiv transport, noe de ønsker seg ifølge spørreundersøkelsen. 
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Det er også et ønske om grunnleggende norsk språkkurs for bedre integrering i 

det norske samfunnet.    

Boliger og barnehager 
SiMolde tilbyr studentboliger på tre ulike 

lokasjoner. Molde campus, Kvam og 

Glomstua. Her kan studenter velge å bo 

alene, sammen med andre, som par eller 

med familie. Internasjonale studenter har 

boliggaranti etter avtale med HiMolde. 

SiMoldes kapasitet dekker ca. 16 % av 

behovet for studentboliger noe som er litt 

lavere enn NSOs målsetting om 20%, men 

høyere enn landsgjennomsnittet.  

For mange studenter er dette første gang de 

bor hjemmefra. Det er derfor viktig at de har 

en trygg og god bolig. SiMolde tilbyr sosiale 

fellesarealer, tett oppfølging og høyt 

servicenivå. Husleieprisene holdes på et 

studenttilpasset og konkurransedyktig nivå.   

Anestua Barnehage er en studenttilpasset barnehage og tilbyr bl.a. utvidet 

åpningstid i forbindelse med praksis og forelesninger på ettermiddag. De tilbyr 

også eksamensgaranti, dvs. barnet tilbys pass selv om det er sykt på 

eksamensdagen. Barn av studenter har fortrinnsrett i Anestua Barnehage, men 

barnehagen er også åpen for alle. Barnehagen er plassert i et friluftsområde like 

ved Høgskolen.    

Klikk her for å lese mer om SiMolde sitt tilbud til studentene (simolde.no). 

Klikk her for å lese om tilbudet for studenter uten fastlege i nærheten 

(molde.kommune.no).  

Klikk her for å lese om Studentenes helse- og trivselsundersøkelse 

(studenthelse.no). 

 

https://simolde.no/
https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/helsetjenester/migrasjonhelse/studenthelse.42975.aspx
https://www.molde.kommune.no/helse-og-omsorg/helsetjenester/migrasjonhelse/studenthelse.42975.aspx
https://studenthelse.no/shot-2022/
https://studenthelse.no/shot-2022/
https://studenthelse.no/shot-2022/
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7. SAMFERDSEL OG TRANSPORT  
 

Molde kommune tilrettelegger for å bruke sykkel, offentlig transport og bruk av 
gang- og sykkelveier for studentene. 

 

Molde kommune skal ha en infrastruktur som fremmer samfunnsmålene og 

satsingsområdene til kommunen. Kommunen ønsker også å skape gode 

løsninger for fremtidens mobilitetsbehov. Dette er krevende for en kommune 

med store avstander, sammenliknet med tettere byområder.  

Kollektivtilbud, gang- og sykkelveier er svært viktig for studentene. Molde er i 

hovedsak tilrettelagt for bilbruk. Gang- og sykkelveiene kan være av varierende 

kvalitet, men på strekningen Høgskolen til sentrum er det god flyt med bredt 

gangfelt nesten hele veien.  

Kollektivtransport og tilrettelegging for buss er det som kommer desidert dårligst 

ut blant studentene når de blir spurt om transport.  

Studentene ønsker: 

• økt frekvens 

• bedre korrespondanse (spesielt til/fra Høgskolen) 

• bedre punktlighet 

• mer likhet mellom helge- og hverdagstilbudet 

• rimeligere priser 

• større geografisk dekning 

 

Mange studenter eier ikke bil, og det blir etterspurt kollektivtransport til 

friluftsområder som Tusten skiheiser eller andre populære turmål i regionen. 

Det har også kommet innspill på leie av el-sykler eller bysykler som et alternativ 

til å eie selv. 

FRAM har vært i dialog med studentene om kollektivtilbudet, og viser til at den 

økonomiske situasjonen ikke gjør det mulig med et annet rutetilbud enn det som 

finnes i dag. Derfor må det vurderes og testes andre måter å tilrettelegge for 

mobiliteten for studentene. Det finnes en kommersiell bildelingsløsning i Molde, 
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men ingenting i regi av kommunen eller SiMolde/HiMolde. Dette er et 

satsningsområde med muligheter for å teste ulike løsninger og 

samarbeidsformer.  

Molde kommune har vedtatt å innføre en incentivordning der studenter med 

folkeregistrert adresse utenfor Molde kommune (og nabokommunene) tilbys 

gratis kollektivreiser i Møre og Romsdal ut skoleåret dersom de melder flytting 

til Molde kommune. Dette tilbudet gjelder ikke for utvekslingsstudenter eller 

studenter som allerede bor i Molde eller nabokommunene. Tilbudet har vært 

veldig godt mottatt av studentene og er vedtatt videreført i 2024.  

Les mer om gratis kollektivkort for studenter her (molde.kommune.no) 

8. SAMARBEID OG KOMMUNIKASJON PÅ TVERS  
 

Molde kommune tilrettelegger og bidrar til god kommunikasjon og samarbeid på 
tvers. 

 

Å nå ut med informasjon og kommunisere med studentene er en viktig oppgave 

som stadig er i endring. Det er en utfordring å samle alt som skjer i byen på en 

plattform som også når studentene. Kanaler og retningslinjer i stadig endring 

gjør det utfordrende for både det offentlige og private å nå frem med sine 

budskap, og særlig den yngre målgruppen er vanskelig å nå. Det har kommet 

mye tilbakemeldinger på at kommunikasjon rundt eksisterende tilbud og 

satsinger uavhengig av tema/område må prioriteres. 

Det er også et ønske om at man sammen kan gjøre en innsats for å gjøre 

«studentbyen» mer synlig. Derfor har man i prosjektet «Samarbeid for en 

studentvennlig region» startet å utvikle konseptet «Studentvennlig bedrift». Her 

kan arbeidsgivere eller bedrifter som har et tilbud for studentene synliggjøre seg 

med et klistermerke og digitalt materiale.  

Dette kan også sees i sammenheng med en oversikt over hvilke bedrifter som 

samarbeider/er tett på HiMolde og som er mulig for studenter å kontakte.  

https://www.molde.kommune.no/kultur-idrett-og-fritid/gratis-kollektivkort-for-studenter/
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Det er et betydelig potensial i at aktørene arbeidsfordeler og bidrar til 

kommunikasjon rundt innsatsområdene på en god måte. For eksempel må vi 

tydeliggjøre hva kommunen og andre aktører bør prioritere for å øke antall 

søkere til Høgskolen i Molde. Hva bør kommunen, aktørene og studentene 

bidra med for å markedsføre høgskolen og miljøene rundt på en god måte?  

Samarbeid og å bidra til hverandres satsinger er en nøkkel for at Molde lykkes 

som studentby. Molde er en liten by og vi er tett på studentene – dette må vi 

vise og dra nytte av!  Det er også helt avgjørende at vi ser sammenhenger 

mellom prosjekter og initiativ på tvers av organisasjoner og aktører. For å sikre 

rekruttering og utvikling av studiebyen blir det særlig viktig med en samlet 

innsats for å bygge opp hverandre og å kommunisere på tvers fremover. 

Les mer om Samarbeid for en studentvennlig region og kontaktinformasjon til 

studenbypådriver Anne Bondal her (molde.kommune.no). 

9. HANDLINGSPLAN 
Handlingsplanen er en oversikt over tiltak basert på tilbakemeldinger fra 

studentene, arbeidslivet, akademia og lag – og organisasjoner.  

Tiltakene er delt inn i prioriterte innsatsområder som er kartlagt gjennom 

arbeidsverksted, spørreundersøkelse og innspill. 

Studentmeldingen vil gjelde for perioden 2024-2028. Handlingsdelen revideres 

årlig. 

 

https://www.molde.kommune.no/horinger-planer-og-samfunnsutvikling/vare-satsingsomrader/flere-satsingsomrader-og-prosjekter/prosjekter/samarbeid-for-en-studentvennlig-region.39783.aspx
https://www.molde.kommune.no/horinger-planer-og-samfunnsutvikling/vare-satsingsomrader/flere-satsingsomrader-og-prosjekter/prosjekter/samarbeid-for-en-studentvennlig-region.39783.aspx
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Mål Strategi/Tiltak Ansvar Tidspunkt Evaluering 

SAMSPILL MED ARBEIDSLIVET 

Knytte 
studentene og 
arbeidslivet 
tettere sammen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skape flere 
muligheter for 
praksis, 
deltidsjobb/som
mer-
jobb/internships/
opp-gaveskriving 

Studentbypådriver 
fortsetter å legge til 
rette for samarbeid og 
skape fremdrift.  

 

Molde kommune  Forlenges 
til våren 
2025 

Fremdrift i tiltak. 

«Årshjul» for viktige 
aktiviteter/tidspunkt på 
tvers av studentene og 
aktørene.  

Studentbypådriver 2023  Evaluering etter 
bruk/hvor mange 
legger inn aktiviteter 
og arrangement.  

Samarbeid med 
HiMolde for å utvikle 
praksisordningen 
innen helse. 

HiM, Molde 
kommune 

Oppstart 
høsten 
2024 

Praksisevaluering. 

Etablere et sett med 
aktiviteter som styrker 
koblingen mellom 
studentene og 
regionen 
(bedriftsbesøk og 
natur- og 
kulturopplevelser, jf. 
Romsdalsløypa i 
Rauma-skolen). 

HiM, SiM, MNF Oppstart 
høsten 
2024 

Fremdrift i tiltak. 

Bidra til at studenter i 
praksis føler seg 
velkomne på 
praksisstedet og 
samarbeide om 
prosedyrer.  

Molde kommune, 
HiM (i samarbeid 
med Romsdals- 
kommunene og 
Helseforetaket. 

2024  Praksisevaluering.  
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i samarbeid med 
lokale bedrifter. 

 

 

Forbedre eksisterende 
partnerskapsavtaler 
inn mot arbeidslivet. 
Etablere flere for flere 
studieretninger.  

HiM, MNF, Molde 
kommune  

 

2024  Årlig rapport om antall 
etablerte 
praksisplasser. 

Etablere en oversikt 
over karrieremuligheter 
for studentene for å 
synliggjøre lokale 
bedrifter, muligheter i 
det offentlige og 
frivillighet hos lag og 
organisasjoner.  

Molde kommune, 
MNF, HiM, SiM.  

2024  Antall 
stillinger/oppgaver lagt 
inn. Se på 
besøk/sidevisninger/ 
klikk. 

Skape møteplass for 
studentene/unge 
voksne/tilflyttere og 
arbeidslivet. 

MNF, HiM, SiM,  
Molde kommune 

2024  Antall arrangement/ 
påmeldte/ 
deltakerevaluering. 

SAMFERDSEL OG TRANSPORT 

Tilrettelegge for å 
bruke sykkel, 
offentlig 
transport og 
andre transport-
muligheter. 

 

Molde kommune 
viderefører 
incentivordning der 
studenter som melder 
flytting får gratis 
kollektivkort i ett år. 

Molde kommune  Utført  Evaluering av bruk og 
må vedtas årlig.   

Fortsette å jobbe for 
bedre mobilitet for 
studentene.  

Molde kommune, 
FRAM, SiM, HiM 

2024  Gjennomførte tiltak og 
faktisk bruk. 

Bildelingsløsning. Molde kommune, 
SiM, HiM 

2024 Gjennomførte tiltak og 
faktisk bruk. 

Muligheter for 
bestillingstransport til 
aktiviteter og 
arrangement.  

Molde kommune, 
SiM, HiM 

2024 Gjennomførte tiltak og 
faktisk bruk. 

Oversikt over sykkel 
traseer/-stier og 
gangveger/turstier. 

Molde kommune  2024 - 
2025 

Gjennomført og 
synliggjort for 
studentene.   

STUDENTVELFERD – HELSE, BOLIG OG BARNEHAGE  

Bidra til god 
studenthelse og 
studentvelferd. 

Etablere legetilbud for 
studenter med 
fastlegen langt unna. 

Molde kommune, 
SiM 

Etablert Evaluere etter bruk og 
tilbakemeldinger fra 
studentene. 
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God informasjon om 
eksisterende tilbud 
(helsestasjon, 
fastlegetilbud og 
legevakt).  

Molde kommune, 
SiM 

 

2024  Evaluere etter bruk og 
tilbakemeldinger fra 
studentene. 

STUDENTKULTUR, FRITIDSTILBUD, MØTEPLASSER, FRIVILLIGHET OG IDRETT 

Legge til rette for 
gode og 
tilgjengelige 
kulturtilbud 
tilpasset 
studentenes 
økonomi og 
inkluderende 
møteplasser.  

Utvikle «kulturpakke» - 
en samlet innsats og 
samarbeid mellom 
nøkkelaktører for å 
skape aktiviteter for 
studentene.  

Molde kommune  

(i tett samarbeid 
med aktørene og 
studentene) 

2024 Antall 
arrangement/aktiviteter 
og solgte 
billetter/deltakere på 
arrangement.  

Støtte utviklingen 
av studentdrevne 
initiativer og 
aktiviteter. 

Delta på og 
understøtte 
studentdrevne 
arrangement i regi av 
studentene.   

Tilrettelegge for at 
studentene kan delta 
på eksisterende 
arenaer.  

Molde kommune, 
HiM, SiM, MNF, 
Romsdal IPR 

2024  Antall og mangfold av 
studentaktiviteter, 
antall deltakere.  

Legge til rette for 
et godt 
idrettstilbud for 
studentene. 

 

Oppfordre og 
informere om 
mulighetene til å bruke 
kommunens 
idrettsanlegg.  

Molde kommune  2024  Evaluering av bruk.  

Jobbe for bedre 
treningsfasiliteter for 
studentene. 

SiM, HiM 2024  Gjennomførte 
tiltak/forbedringer. 

Knytte 
studentene 
tettere sammen 
med lag- og 
organisasjoner 

Invitere organisasjoner 
og institusjoner til å 
legge noen av 
aktivitetene sine til 
HiMolde. Og HiMolde 
til å legge aktiviteter til 
sentrum.    
 
 

HiM, Molde 
kommune, SiM 

2024  Antall aktiviteter lagt til 
HiMolde av eksterne.  
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SAMARBEID OG KOMMUNIKASJON PÅ TVERS  

Tilrettelegge og 
bidra til god 
kommunikasjon 
og samarbeid på 
tvers. 

Aktørene i 
samarbeidsprosjektet 
fortsetter å møtes/fast 
forum med studentene.  

Molde kommune, 
SiM, HiM MNF, 
Romsdal IPR  

2024  Gjennomførte møter i 
perioden.  

Molde kommune 
sørger for god og 
tilgjengelig informasjon 
til studentene i sine 
kanaler.  

Molde kommune  2024 Sidevisninger og 
tilbakemeldinger fra 
studentene.  

Opprette fast 
kontaktpunkt mellom 
studentene og Molde 
kommune, via 
studentbypådriver 

Molde kommune  2024 Gjennomførte møter i 
perioden. 

Produsere og dele 
materiale (nytt eller 
eksisterende) i form av 
filmer, bilder, innlegg 
som kan deles på tvers 
av aktørene for å 
synliggjøre studiebyen 
Molde.  

*Koordineres med 
pågående initiativ for 
styrket omdømme og 
økt rekruttering i regi 
av MNF og andre 
næringsforeninger i 
regionen.  

Molde kommune, 
SiM, HiM, MNF 

2024  Måle/følge med på 
respons på 
innlegg/artikler.  

Videreutvikle 
konseptet 
«Studentvennlig 
bedrift». 

Molde kommune, 
SiM, HiM, MNF 

2024 Antall studentvennlige 
bedrifter.   

Oppfordre til å søke på 
midler og jobbe på 
problemstillinger 
sammen.  

Molde kommune,  
SiM, HiM MNF, 
Romsdal IPR 

2024 Antall 
søknader/samarbeid 
på prosjekt/tiltak.  
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